
Mladá fronta

Jak Jmelí léčí rakovinu

annette Bopp

Jak Jmelí léčí rakovinu



© 2006 by ruffer&rub Sachbuchverlag, through books & rights, 
Zürich, Switzerland

Translation © Sita Kadri, MUDr. Pavel Fógel, 2010
Czech edition © Ladislava Fógelová, 2010
ISBN 978-80-204-1505-9 (Mladá fronta)
ISBN 978-80-904-5650-1 (Ladislava Fógelová)

Důležité upozornění: rady a informace v této knize jsou sice dle nej-
lepšího vědomí pečlivě zváženy a přezkoumány, nepředstavují však 
náhradu lékařské péče. Vydavatelství, autorka ani další odpovědné 
osoby neručí za individuální, věcné nebo majetkové škody, které 
vznikly použitím nebo nesprávným použitím uvedených léčiv, me-
tod nebo dalších doporučení.



5

Obsah

Předmluva k českému vydání [9]
Předmluva autorky [13]

1. Diagnóza rakovina: a co teď ? [16]
    Léčba jmelím: výhrady a předsudky [17]
    Rakovina – zrcadlo naší doby [19]
    Jmelí pro tělo, ducha a duši [27]

Účinek v těle [28]
Účinek na ducha a duši [29]

2. Léčivá rostlina s dlouhou tradicí [34]
    Od vražedného nástroje k amuletu [35]
    Kouzelný nápoj a symbol plodnosti [36]
    Léčivá rostlina proti rakovině [37]

3. Botanické vlastnosti jmelí [39]
U jmelí je všechno jinak [40]

    Vývoj rostliny jmelí [41]

4. Látky obsažené ve jmelí [45]
    Lektiny [46]
    Viscotoxiny [47]



6

    Další obsažené látky [48]
Účinky na nádor a na imunitní systém [49]

5. Preparáty ze jmelí [53]
    Antroposofické preparáty [54]

Abnobaviscum® [55]
Helixor® [56]
Iscador® [57]
Iscucin® [60]
Isorel® [61]

    Fytoterapeutické preparáty [61]
Cefalektin® [62]
Eurixor® [63]
Lektinol® [63]

6. Způsob podávání [65]
    Volba preparátu [65]
    Pod kůži [66]

Správně píchnout [67]
    Do žíly [68]
    Do nádoru [69]
    Do tkáně okolo nádoru [69]
    Do tělních dutin [70]
    Nežádoucí účinky [71]

Může jmelí podpořit růst nádoru? [73]
    Kontraindikace [77]
    U dětí [78]
    Úhrada nákladů [79]

Německo [79]
Rakousko [80]
Švýcarsko [80]



7

    Částé otázky [81]
K léčbě samotné [81]
K injekcím [85]
K vedlejším účinkům [88]

7. Účinnost a užitek [89]
    Výzkum jmelí [93]
    Výsledky studií [98]

8. Život s rakovinou [105]
    „Rakovina a já jsme si na sebe zvykly.“ [107]
    „S léčbou jmelím držím metastázy v šachu.“ [113]
    „Možná se odvážím ještě jednou.“ [117]
    „Mnoho náhod mi zachránilo život.“ [125]
    „Cítím se zdravá – a také jsem.“ [129]
    „Musela jsem se naučit, všeho s mírou.“ [132]
    „Byl to hluboký zlom v mém životě a také v mém
    myšlení.“ [137]
    „V nemoci si musím umět zachovat svou lidskou 
    důstojnost.“ [144]

Dodatek [149]
    Poznámky [149]
    Literatura [152]
    Adresy [154]
    Poděkování [158]


